[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______.2026    № ____
г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281

В целях обеспечения реализации и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для            жилищного   строительства»,   Администрация   Белокалитвинского   района           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

   Глава Администрации
Белокалитвинского района			           	             О.А. Мельникова

Проект вносит:
Главный архитектор			             		                                      Л.В. Каюкова
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
             от      .        .2026  №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

1. В разделе II. Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»:
1.1. Пункт 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
«1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	-
	Голубов Владимир Григорьевич, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	-
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района
(Каюкова Лилия Владимировна, главный архитектор Белокалитвинского района)

	1.3.
	Срок  реализации муниципальной программы
	-
	этап I: 2019 – 2024 годы
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	-
	устойчивое территориальное планирование и развитие жилищного строительства

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы
	-
	11 794,0 тыс. рублей:
этап I: 9 734,0 тыс. рублей;
этап II: 2 060,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	-
	связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», утвержденной Постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642».

[bookmark: _GoBack]

11

	1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» (всего), в том числе:
	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	местный бюджет (всего):
	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование», в том числе:
	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	местный бюджет (всего):
	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие территорий для жилищного строительства», в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	».

	2. В разделе III. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Территориальное планирование»:
	2.1. Пункт 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2030

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Разработаны проекты местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки. Обеспечены перспективные земельные участки документами планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства»
	приобретение работ ( услуг)
	Актуализированы местные нормативы градостроительного проектирования, документы территориального планирования и градостроительного зонирования. Территории перспективной жилой застройки обеспечены градостроительной документацией.
	Единиц
	0
	2023
	1
	-*
	-*
	-*
	-*

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Проведены комплексные кадастровые работы»
	приобретение работ ( услуг)
	Выполнены кадастровые работы в отношении объектов недвижимости, расположенных в границах кадастровых кварталов. Уточнены сведения о земельных участках, зданиях, сооружениях, расположенных на одной территории, внесены сведения в ЕГРН
	Единиц
	0
	2023
	2
	-**

	-**
	-**
	-**

	1.3.
	Мероприятие (результат) «Разработка проектного плана (топографической карты)»
	приобретение работ ( услуг)
	Подготовлен проектный план (топографическая карта) административно-территориального образования без обозначения населенного пункта в целях внесения изменений в Областные законы
	Единиц
	0
	2023
	0
	1
	-*
	-*
	-*

».

	* - значение показателя в 2026, 2027, 2028, 2030 годах указать не представляется возможным ввиду отсутствия информации о финансировании работ;
	** - значение показателя в 2026, 2027, 2028, 2030 годах указать не представляется возможным, т.к. в ст. 42.2 федерального закона № 221-ФЗ внесены изменения, комплексные кадастровые работы выполняются публично-правовой компанией за счет средств федерального бюджета

	2.2. Пункт 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Территориальное планирование»
	Х
	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	местный бюджет (всего):

	1600,0
	460,0
	-
	-
	2060,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1. «Разработаны проекты местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки. Обеспечены перспективные земельные участки документами планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства» (всего), в том числе:

	1600,0
	400,0
	-
	-
	2000,0

	местный бюджет (всего):

	1600,0
	400,0
	-
	-
	2000,0

	внебюджетные источники (всего):

	-
	-
	-
	-
	-

Х
	902 0412 2240129050 240
	1000,0
	-
	-
	-
	1000,0

	902 0412 2240129260 240
	600,0
	400,0
	-
	-
	1000,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2. «Проведены комплексные кадастровые работы» (всего), в том числе:
	902 0412 2240129060  240
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (всего):

	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3. «Разработка проектного плана (топографической карты)» (всего), в том числе:
	902 0412 2240129990  240
	-
	60,0
	-
	-
	60,0

	местный бюджет (всего):

	-
	60,0
	-
	-
	60,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	».

	2.3. Пункт 6 «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2028 годы» изложить в следующей редакции:

«6. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2028 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, иного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1. «Разработаны проекты местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки. Обеспечены перспективные земельные участки документами планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства»
	Х
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	Х
	Х

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.1. «Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок»
	30 июня 2025 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.3.
	Контрольная точка 1.1.2. «Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту»
	26 декабря 2025 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.4
	Контрольная точка 1.1.3. «Определена актуальность местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки, документов планировки территорий»
	29 июня 2026 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.5
	Контрольная точка 1.1.4. «Определена актуальность местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки, документов планировки территорий»
	28 июня 2027 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.6
	Контрольная точка 1.1.5. «Определена актуальность местных нормативов градостроительного проектирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки, документов планировки территорий»
	26 июня 2028 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.7.
	Мероприятие (результат) 1.2. «Проведены комплексные кадастровые работы»

	Х
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	Х
	Х

	1.8.
	Контрольная точка 1.2.1. «Заключены муниципальные контракты на выполнение комплексных кадастровых работ»
	30 июня 2025 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.9.
	Контрольная точка 1.2.2. «Внесены сведения об объектах недвижимости в ЕГРН»
	29 декабря 2025 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.10.
	Контрольная точка 1.2.3. «Заключены муниципальные контракты на выполнение комплексных кадастровых работ»
	30 июня 2026 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.11.
	Контрольная точка 1.2.4. «Внесены сведения об объектах недвижимости в ЕГРН»
	25 декабря 2026 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.12.
	Контрольная точка 1.2.5. «Заключены муниципальные контракты на выполнение комплексных кадастровых работ»
	28 июня 2027 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.13.
	Контрольная точка 1.2.6. «Внесены сведения об объектах недвижимости в ЕГРН»
	24 декабря 2027 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.14.
	Контрольная точка 1.2.7. «Заключены муниципальные контракты на выполнение комплексных кадастровых работ»
	26 июня 2028 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.15.
	Контрольная точка 1.2.8. «Внесены сведения об объектах недвижимости в ЕГРН»
	25 декабря 2028 г.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич, председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.16.
	Мероприятие (результат) 1.3. «Разработка проектного плана (топографической карты)»
	Х
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	Х
	Х

	1.17.
	Контрольная точка 1.3.1. «Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок»
	30 июня 2026 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.18.
	Контрольная точка 1.3.2. «Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту»
	25 декабря 2026 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.19.
	Контрольная точка 1.3.3. «Определена необходимость подготовки проектных планов (топографических карт)»
	28 июня 2027 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

	1.20.
	Контрольная точка 1.3.4. «Определена необходимость подготовки проектных планов (топографических карт)»
	26 июня 2028 г.
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района (Каюкова Л.В., главный архитектор Белокалитвинского района)
	информационная справка
	нет информационной системы

».

[bookmark: Par879]Заместитель главы Администрации
по организационной и кадровой работе                                       				 Л.Г. Василенко

Проект вносит:
Главный архитектор			             		                                              	                              Л.В. Каюкова
5

image1.wmf